


1

OBSAH
Úvodní slovo hejtmana .......................................................................................................... 2

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................. 3

Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2022............................................................................ 7

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni .......................................................... 8

Záměry do roku 2023 a dále................................................................................................... 8

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje........................................................................................ 9

Nabytí vlastních akcií.............................................................................................................. 9

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů ........................... 9

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí........................................................ 9

Investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva ............................................ 9

Činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ............................... 9

Organizační struktura........................................................................................................... 10

Jednotlivá oddělení, základní ukazatele zdravotní péče...................................................... 11

Personální oblast.................................................................................................................. 12

Pochvaly a stížnosti .............................................................................................................. 14

Ekonomika............................................................................................................................ 15

Zpráva nezávislého auditora, výkazy, příloha v účetní závěrce, zpráva o vztazích……..……..20



2

Úvodní slovo hejtmana

Milí Krumlováci,

další rok našich nemocnic je zase za námi. Velice si vážím toho, s jakým nasazením a obětavostí 
jste se v pocovidovém roce pustili do práce a vyrovnali dluh, který covid nutně zanechal na rozvoji 
zdravotní péče. Žijeme v turbulentní době a události uplynulého roku opět ovlivňovaly oblast 
zdravotnictví. Válečný konflikt na Ukrajině, vysoké ceny energií, nedostatek lékařů a sester, to 
všechno klade na nemocnice zvýšený tlak. Opět společně hledáme cesty, jak úroveň zdravotnictví 
v Jihočeském kraji nejen udržet, ale také trvale zlepšovat a musím říci, že se nám to daří. Naše 
nemocnice navyšují počty ortopedických operací, zavádí inovativní postupy při operačních 
výkonech, modernizují věcné a technické vybavení, posilují investiční rozvoj. Kvalita lékařské péče 
v jihočeských nemocnicích však není jen o investicích do budov a přístrojů. V celorepublikovém 
žebříčku se jihočeské nemocnice každoročně umisťují mezi nejlepšími. Je to jistě výsledek práce 
managmentu nemocnic, ale je to zejména velký kus kvalitní práce odvedené vámi. Jihočeskými 
zdravotníky, lékaři, sestřičkami a dalším personálem. Vy všichni tvoříte tým, který si taková ocenění 
rozhodně zaslouží. Za to vám všem patří veliké poděkování. Vážíme si vaší práce a jsme si vědomi 
toho, že spokojenost pacientů je závislá na spokojenosti zaměstnanců našich nemocnic. Přetížený 
a nedoceněný zdravotník nemůže dobře odvádět svoji práci. Společně s vedením nemocnic se 
snažíme, aby vás práce opravdu těšila. I proto jsme pro příští rok rozšířili krajský dotační program 
pro přivedení lékařů do Jihočeského kraje také o naše nemocnice. Věřím, že tato snaha bude 
korunována úspěchem. Vy, naši zdravotníci, jste nám už mnohokrát dokázali, že patříte k nejlepším 
v republice. Zasloužíte si pro svou práci nejkvalitnější zázemí, stejně tak, jako si Jihočeši zaslouží 
špičkovou zdravotní péči. Pro obojí jsem jako hejtman připraven udělat maximum, to vám slibuji.

MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje



3

Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2022 se stal rokem, kdy jsme snad již definitivně porazili epidemii COVID 19. Dlouho 
očekáváný stav se nerodil snadno a stál všechny mnoho sil a bohužel i mnoho lidských životů. 
Místo zaslouženého odpočinku a již dlouho očekávaných klidnějších dnů bohužel přišla doba 
válečného konfliktu v Evropě se všemi jeho dopady, a to nejen do soukromého, ale i do pracovního 
života. Vedle toho bylo třeba dále „dohánět“ poslední dva roky. Únava a psychické opotřebení 
našeho personálu tak nestihly odeznít.  

Již v roce 2020 jsme získali větší skupinu kolegů z východu, tehdy z důvodu potlačování politických 
protestů v Bělorusku. Rok 2022 se nesl (bohužel pro celý svět a zejména pro Ukrajinu a Ukrajince) 
ve znamení obnovy válečného konfliktu na Ukrajině. To přineslo velkou vlnu uprchlíků, kteří ve 
snaze ochránit sebe a své děti byli nuceni utéci ze svých domovů. Snažili jsme se o všechny dle 
možností postarat a část z nich u nás i zůstala pracovat. Věřím, že alespoň část z nich se dokáže 
dobře etablovat a bude přínosem nejen pro naši nemocnici ale i pro celou naši společnost. Držím 
jim v tom pěsti.

I v roce 2022 jsme pokračovali v investičních akcích. Tou nejviditelnější byla dlouhodobá snaha 
o přípravu projektu rekonstrukce interního pavilonu D. Tato akce se připravovala téměř tři roky a 
nakonec díky společné snaze nemocnice, kraje a holdingu se podařilo zajistit financování celé akce 
a již v roce 2023 zahájíme dlouho očekávanou rekonstrukci v hodnotě přesahující 200 mil. Kč. 
Vedle toho jsme úspěšně čerpali prostředky z dotačního titulu REACT-EU. Z těchto prostředků 
jsme dovybavili gastroenterologickou ambulanci, obměnili jsme přístrojovou techniku na 
operačních sálech a oddělení ARO. 

Další akcí, která by v předchozích letech byla největší akcí roku, je rekonstrukce chirurgické JIP, 
kterou jsme zahájili začátkem ledna 2023. Tato akce nám umožní budoucí rekonstrukci RES ARO 
a pak přistoupit i k rekonstrukci celého chirurgického pavilonu při zachování provozu.

Velký úspěch zaznamenala naše nemocnice i při snaze získat prostředky v rámci dotačního titulu 
IROP č. 32 – návazná péče. Náš projekt podaný v rámci této výzvy byl úspěšně podán a pouze 
čekáme na definitivní schválení žádosti. Díky tomu se nemocnici podaří získat na svůj rozvoj částku 
přesahující 70 milionů korun. Peníze využijeme na stavební projekty a další rozvoj péče o naše 
pacienty.

Oceněním práce nás všech pak přišlo v listopadu, kdy v rámci vyhlašování výsledků „HCI nejlepší 
nemocnice roku 2022“ byla naše nemocnice vyhlášena jako druhá nejlepší nemocnice ČR 
v kategorii Finanční zdraví. Tímto oceněním navazujeme na předchozí roky a ukazuje se, že 
prostředí naší nemocnice je finančně zdravé, dlouhodobě stabilní a v souladu s principy trvale 
udržitelného rozvoje. Děkuji tedy našim zaměstnancům za velmi dobrou spolupráci, která nám 
přináší takovéto výsledky.

Po skončení krize bohužel přibývají i odchody našich zaměstnanců. Důvody jsou různorodé, ale já 
si je dávám do souvislosti především s náročným covidovým obdobím. Největší díl infekčních 
pacientů ošetřili a léčili v rámci interního oddělení, resp. infekčního oddělení, a tak není vlastně 
překvapením, že největší množství odchodů je právě z tohoto oddělení. Osobně mě mrzí, že v roce 
2022 se několik lékařů, kteří v naší nemocnici pracovala dlouhé roky, rozhodlo jít vlastní cestou. 
Nechci, aby to znělo jako klišé, ale chtěl bych jim poděkovat za všechno co pro nemocnici a naše 



4

pacienty udělali a doufám, že na nemocnici nezanevřeli a že budeme nadále dobře spolupracovat 
ku prospěchu našich společných pacientů. 

V loňském roce se s nemocnicí rozloučil primář Hausdorf, který v nemocnici pracoval od ukončení 
studia. V posledních letech pracoval jako primář Interního oddělení a vedl ho i v době covidové. 
Funkce se po panu doktorovi ujal pan doktor Holý, který má také své hluboké kořeny 
v českokrumlovské nemocnici. 

Říká se, že člověk je jednou dole a jednou nahoře. Nevím, zda toto může platit i pro nemocnici, ale 
vnímám, že spousta z vás, našich zaměstnanců, má pocit, že již dlouhou dobu jsou spíše dole než 
nahoře. Já sám jako životní optimista ale cítím, že přichází změna a že bude lépe. Statisticky je velmi 
nepravděpodobné, že by přišla další vnější krize, takže nyní záleží hlavně na nás. Jaké si to tu 
uděláme, takové to budeme mít. 

Závěrem mi dovolte poděkovat i vám všem zaměstnancům, dobrovolníkům a dalším 
podporovatelům Nemocnice Český Krumlov, díky kterým se podařilo nelehký rok 2022
zvládnout a Všem nám přeji, ať je rok 2023 když ne normální, tak alespoň lepší než rok 2022.

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA
předseda představenstva



5

Představenstvo k rozvahovému dni

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA, předseda představenstva

MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA, člen představenstva

Mgr. Petr Studenovský, člen představenstva

Dozorčí rada k rozvahovému dni

Ing. Josef Hermann, předseda dozorčí rady

Ing. Jan Novák, člen dozorčí rady

Tomáš Novák, člen dozorčí rady

Petr Eliáš, člen dozorčí rady

Ing. Pavel Svoboda, člen dozorčí rady

Mgr. Jana Kopúnová, člen dozorčí rady

MUDr. Marian Leitgeb, člen dozorčí rady

Bc. Martin Kudláček, člen dozorčí rady

Dana Balláková, člen dozorčí rady



6

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA
předseda představenstva

MUDr. Dana Kopřivová                                                       Ing. Michal Čarvaš, MBA 
člen představenstva                                                             člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA      Mgr. Petr Studenovský
člen představenstva člen představenstva



7

Zpráva o činnosti dozorčí rady za rok 2022

V hodnoceném roce 2022 dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti a činnost představenstva 
akciové společnosti a kontrolovala její hospodaření a nakládání s majetkem, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, zákona o obchodních korporacích a stanov 
společnosti.

Za rok 2022 absolvovala dozorčí rada celkem čtyři jednání, z nichž 1 bylo formou per rollam, ze 
kterého byl pořízen písemný záznam. Na těchto svých zasedáních se věnovala zejména výsledkům 
hospodaření nemocnice – průběžným čtvrtletním a za kalendářní rok, návrhu věcného a finančního 
plánu společnosti na běžný rok. Předmětem jednání bylo i posuzování návrhů na uzavírání 
nájemních smluv a dalších smluv nakládajících s majetkem nemocnice a dohled nad plněním 
investičního plánu a personální a mzdovou politikou akciové společnosti. Vedle toho se dozorčí 
rada zaměřila i na kontrolu proběhlých výběrových řízení.

V průběhu hodnoceného období dozorčí rada nezjistila žádné vážnější nedostatky 
v kontrolovaných oblastech činnosti a hospodaření akciové společnosti. Může tak konstatovat, že 
společnost nakládala se svěřeným majetkem řádně a výsledky jejího hospodaření jsou dobré, stejně 
tak je dobrá její finanční a důchodová situace. Dozorčí rada nemusela během roku 2022 doporučit 
zakladateli žádná nápravná opatření. 

Ing. Josef Hermann
předseda dozorčí rady



8

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

V průběhu prvních měsíců roku 2023 probíhala společná intenzivní jednání jihočeských nemocnic 
s VZP o podaných námitkách a možné podobě finální dohody o konečném výsledku vyúčtování 
za rok 2021. Tyto nároky byly zcela nad rámec úhradové vyhlášky, výsledky jednání nebylo možné 
v žádném případě s dostatečnou mírou jistoty předvídat a byly jasně podmíněny průběhem a 
výsledky vyjednávání v roce 2023. V březnu 2023 se podařilo stanovit podobu dohody s VZP, tato 
dohoda byla podepsána dne 06. 03. 2023. Finanční vypořádání bylo/bude realizováno po podpisu 
dohody o narovnání. Z těchto důvodů byly dodatečné výnosy plynoucí z dohody o narovnání ve 
výši 3 733 tis. Kč zaúčtovány do výnosů roku 2023.

Záměry do roku 2023 a dále

V oblasti zdravotní péče bude i v roce 2023 cílem společnosti pokračovat v dalším zkvalitňování 
poskytovaných služeb v souladu s národním systémem akreditace SAK. Vzhledem k tomu, že 
v loňském roce úspěšně reakreditovala, tak se bude snažit zapracovat do provozu zejména podněty 
získané během kontrol. Dále se bude nemocnice snažit v rámci rozšíření poskytovaných 
zdravotnických služeb, včetně ambulantní péče zajistit chybějící péči o pacienty v rámci spádového 
regionu.

V roce 2023 předpokládáme realizaci rekonstrukce chirurgické JIP (jako druhá etapa přípravných 
prací na budoucí rekonstrukci chirurgického pavilonu) a zahájení rekonstrukce budovy interního 
pavilonu (vybudování 2lůžkových pokojů se sociálním zařízením a rekonstrukce všech 
inženýrských sítí). 

V roce 2023 plánujeme dokončit projektovou přípravu nové budovy urgentního příjmu a přípravu 
podkladů pro získání dotačních prostředků na vybudování urgentního příjmu, včetně magnetické 
rezonance. Bude pokračováno i v obměně přístrojového i dalšího vybavení z vlastních prostředků. 
Rozsah této obměny je úzce vázán na úspěšnou žádost v rámci dotačního programu REACT EU.

V roce 2023 dále bude nemocnice usilovat o zřízení nových kapacit lůžkového rehabilitačního 
oddělení, jež je úzce vázáno na úspěch podané žádosti v rámci dotačního programu IROP 32 
návazná péče.

V personální oblasti bude nadále vyvíjena snaha o stabilizaci nejen zdravotnického personálu, a to 
vytvářením pracovních a mzdových podmínek, poskytováním dalších benefitů i umožňování 
dalšího vzdělávání těchto pracovníků. Společnost se bude dále snažit zvýšit identifikaci 
zaměstnanců s nemocnicí, což by mělo vést k další stabilizaci personálu. V personální oblasti bude 
i nadále společnost zaměstnávat zahraniční pracovníky, tak aby dokázala pokrýt personální potřeby, 
které není možné zajistit na českém trhu práce.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení 
výkonnosti společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném 
zabezpečení vyrovnaného hospodaření nemocnice.



9

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost v roce 2022 nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj.

Nabytí vlastních akcií
Společnost nevlastní vlastní akcie.

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů
Nemocnice ve své činnosti produkuje odpad, který je podle zákona 185/2001 Sb., zákon o 
odpadech, a směrnicí č. 13, o odpadovém hospodářství, tříděn a likvidován smluvními 
specializovanými společnostmi.

V roce 2022 pracovalo v Nemocnici Český Krumlov, a. s. 438 zaměstnanců (průměrný přepočtený 
počet). Všichni zaměstnanci mají v souladu s rozvojem svých odděleních možnost vzdělávat se a 
dále si zvyšovat či prohlubovat kvalifikaci, účastnit se pravidelně školení. V uzavřené kolektivní 
smlouvě je umožněno čerpat zaměstnancům různé benefity např. závodní stravování, zlevněné 
parkování, příspěvek na penzijní připojištění apod. Další benefity jsou financovány ze sociálního 
fondu.

Pobočka nebo jiná část obchodního závodu v zahraničí
Nemocnice Český Krumlov, a. s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva
Společnost nepoužívá investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva.

Činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon 
o svobodném přístupu k informacím
Společnost v roce 2022 neeviduje žádnou žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím.

Společnost v roce 2022 neeviduje žádné odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím.

Společnost v roce 2022 nebyla účastníkem žádného soudního sporu, jehož předmětem by bylo 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace.

Společnost v roce 2022 neposkytla žádnému subjektu výhradní licenci.

Společnost v roce 2022 neeviduje žádnou stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím.



10

Organizační struktura

Ekonomické oddělení finanční účtárna, mzdová účtárna, sklad MTZ

Technicko-provozní oddělení údržba, kotelna, odd. léčebné výživy, doprava, ostatní provozní zabezpečení

Referáty   servis přístrojů, bezpečnost práce, požární bezpečnost, revizní technik a energetik, útvar tísňového  
plánu

Oddělení vykazování zdravotní péče a kontroly

Interní oddělení                                                                    gastroenterologie, kardiologie diabetologie, neurologie
Chirurgické oddělení onkologie, urologie, centrální ambulance + příjem, úrazová ambulance, ortopedie
Anesteziologicko-resuscitační oddělení                                                                         anestezie, ambulance bolesti
Gynekologicko-porodnické oddělení
Dětské oddělení
Oddělení následné péče
Radiologické oddělení                                                                                                         rentgen, CT
Rehabilitační oddělení
Oddělení klinické biochemie                                     biochemie, hematologie
Patologie                                                                                                                    laboratoř, pitevna
Operační sály a centrální sterilizace
Lékárny                                                                                   Český Krumlov, Kaplice, Velešín, Horní Planá, Frymburk
Praktičtí lékaři pro dospělé / Lékařská pohotovostní služba

Valná hromada

Dozorčí rada

Představenstvo

IT

kvalita léčebné / ošetřovatelské péče

Úsek obslužných činností

Úsek zdravotní péče



11

Jednotlivá oddělení, základní ukazatele zdravotní péče

Oddělení Primář Vrchní sestra Vrchní 
laborant

Interní MUDr. Jiří Holý Bc. Martina Krejčová

Gastroenterologie

Kardiologie

Diabetologie

Neurologie

Chirurgické MUDr. Petr Mašek Bc. Jana Farabauerová

Onkologie

Urologie

Ortopedie

ARO MUDr. Ivana Staňková, MBA Mgr. Gabriela Krobová

Gynekologické a porodnické MUDr. Dana Bartošová Mgr. Lenka Trojáková

Dětské MUDr. Tomáš Prkna – pověřen 
vedením odd. Eva Waldaufová

Následná péče MUDr. Mirko Ferra Milena Míková

Radiologické MUDr. Jiří Klosse Mgr. Jan Anton 

Rehabilitace MUDr. Jana Musilová Olga Zvonařová

Klinické biochemie MUDr. Pavel Vacek Bc. Zdeňka Jůzová

Biochemie

Hematologie

Patologie MUDr. Ondřej Nikolov

Centrální operační sály Ladislava Bieliková

Lékárna PharmDr. Jaroslav Prokopius Hana Talířová

Základní výkonové ukazatele

Výkonové ukazatele 2021 2022

Počet ukončených hospitalizací (vč. překladů / úmrtí) 7 763 8 022

Počet návštěv v ambulancích (bez komplementu / urgentu) 74 634 70 442

Počet operačních výkonů 1 865 2 193

Počet porodů / Počet narozených dětí 609/613 615/616



12

Lůžkový fond – využití lůžkového fondu v letech 2021 a 2022

Počet lůžek
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v % Průměrná ošetřovací doba

2021 2022 2021 2022 2021 2022

67 19107 14890 78,1 60,9 5,46 5,22
42 10157 12116 66,3 79 5,20 4,80

5 1037 769 56,8 42,1 8,83 5,65
25 4139 4271 45,4 46,8 3,13 3,00

20 3822 4065 52,4 55,7 2,84 2,61

88 21536 19782 67 61,6 24,17 25,96
247 59 798 55 893 66,3 62,0 6,55 6,04

Struktura pacientů ošetřených v nemocnici podle pojišťoven (URČ)

Pojišťovny 2021 % 2022 %
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 30 549 62,88 20 328 64,03

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 5 779 11,89 3 647 11,49

Oborová zdravotní pojišťovna 2 214 4,56 1 420 4,47
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 8 308 17,10 5 138 16,18
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 615 3,32 1 125 3,54

Ostatní 120 0,25 88 0,28

Celkem 48 585 100,00 31 746 100,00

URČ = unikátní rodné číslo (bez opakovaných návštěv)

Personální oblast

Specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů Bez atestace Atestace I Specializovaná způsobilost

68 25 1 42

Vzdělání středního zdravotního personálu

Celkem SZP Z toho: VŠ Z toho: VOŠ Z toho: pomaturitní special. studium

230 65 14 63

SZP = střední zdravotnický personál, VŠ = vysoká škola; VOŠ = vyšší odborná škola



13

Čerpání mzdových prostředků    

Ukazatel osob Rok 2021 Rok 2022 Rozdíl 
2022-2021

Index 
2022/2021

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců 
/přepočtený/ 434,98 438,47 3,49 1,01

Mzdové prostředky v Kč 328 946 286 294 294 791 -34 651 495 0,89
z toho:  Tarifní mzdy 204 274 066 208 952 508 4 678 442 1,02

Příplatky ke mzdě 16 726 509 17 480 975 754 466 1,05
Náhrady mzdy za prvních 14 dnů PN 1 876 937 2 543 598 666 661 1,36
Přesčasy a příslužby v ÚPS 17 406 097 21 091 109 3 685 012 1,21
Odměny a nenárokové složky 62 951 612 16 396 171 -46 555 441 0,26
Ostatní složky mzdy 30 000 42 000 12 000 1,40
Dohody – klin.studie, služby a ost. 25 681 065 27 788 430 2 107 365 1,08

Průměrná měsíční mzda 56 247 57 299 1 052 1,02
PN = pracovní neschopnost; ÚPS = ústavní pohotovostní služba

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií                                                                                    v Kč

Kategorie
Průměrná mzda

Rozdíl 2022-2021 Index 2022/2021
2021 2022

Lékaři 136 387 142 329 5 942 1,04

Farmaceuti 64 696 65 189 493 1,01

JOP VŠ 60 159 64 045 3 886 1,06

SZP 49 060 49 754 694 1,01

Asistenti 40 329 38 750 -1 579 0,96

NZP 34 468 31 019 -3 449 0,90

PZP 31 485 31 944 459 1,01

THP 45 767 45 945 178 1,00

Dělníci 31 395 32 108 713 1,02

NČK, a.s celkem 56 247 57 299 1 052 1,02

JOP VŠ – jiný odborný vysokoškolský pracovník / SZP – střední zdravotnický pracovník / NZP – nižší zdravotnický pracovník / 
PZP – pomocný zdravotnický pracovník  / THP – technickohospodářský pracovník 



14

Věková struktura zaměstnanců (průměrný přepočtený počet)              k 31.12.2022

Věk                                            do 
19

20-
24

25-
29

30-
34

35-
39

40-
44

45-
49

50-
54

55-
59

60 a 
více Celkem

Lékaři 0 0 8,59 8,61 6,44 5,03 11,34 8,37 3,57 7,56 59,51

Farmaceuti 0 0 1 1 1 0 2,05 2 1 1,9 9,95

JOP VŠ 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2

SZP 0 12,32 24,28 18,46 31,22 34,79 37,45 18,63 20,29 21,29 218,73

NZP 0 2,56 1 0 0 1 1 0 1,08 0 6,64

PZP 2 4,22 3,58 4,16 7,51 12,3 9,52 12,54 10,92 5,56 72,31

THP 0 0 2 1 1 5 7,12 7,55 8,12 2,57 34,36

Dělníci 0 1,8 0,6 0 2,87 3,5 7,18 7,58 6,42 5,02 34,97

Celkem 2 20,9 41,05 34,23 50,04 62,62 75,66 56,67 51,4 43,9 438,47

Pochvaly a stížnosti

Vyhodnocení stížností za rok 2021                                                                                 k 31.12.

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise Celkem

Počet 8 0 0 0 3 0 11

Vyhodnocení stížností za rok 2022                                                                                 k 31.12.

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise Celkem

Počet 4 4 0 0 0 8

V roce 2022 bylo Nemocnici Český Krumlov, a.s. zasláno 31 písemných pochval. Názor na 
poskytnutou zdravotní péči mohli pacienti vyjádřit i v dotaznících spokojenosti, které mohli 
vyplnit v listinné podobě nebo elektronicky na webových stránkách nemocnice. Dotazník je 
strukturován do několika částí. První je zaměřena na informace obecného charakteru – věk, 
pohlaví apod. V dalších částech se dotazník zabývá kvalitou lékařské, ošetřovatelské péče a 
kvalitou obslužných činností. Na závěr dotazníku je prostor pro připomínky a celkové hodnocení. 

V roce 2022 bylo odevzdáno 213 vyplněných dotazníků a zdravotní péče byla ohodnocena 
celkovou známkou 1,72.



15

Ekonomika
Náklady                                                                                          v tis. Kč

Ukazatel 2021 2022 rozdíl 
2022-2021

index 
2022/2021

Léky 29 145 31 930 2 785 1,10

Krev 3 123 3 964 841 1,27

SZM 46 448 38 853 -7 595 0,84

Provozní materiál 10 757 6 983 -3 774 0,65

Spotřeba pohonných hmot 2 093 2 796 703 1,34

Potraviny 7 005 7 893 888 1,13

Materiál pro opravy a údržbu 476 482 6 1,01

DDHM 9 848 4 492 -5 356 0,46

Elektrická energie 3 043 5 134 2 091 1,69

Voda 2 543 2 469 -74 0,97

Pára 143 164 21 1,15

Plyn 4 697 8 462 3 765 1,80

Prodané zboží v lékárnách 80 924 82 701 1 777 1,02

Spotřebované nákupy celkem 200 245 196 323 -3 922 0,98

Opravy 9 044 9 546 502 1,06

Cestovné 205 320 115 1,56

Náklady na reprezentaci 228 120 -108 0,53

Ostatní služby 32 947 27 912 -5 035 0,85

Služby celkem 42 424 37 898 -4 526 0,89

Mzdy 328 946 294 295 -34 651 0,89

Zdravotní a sociální pojištění 105 979 93 860 -12 119 0,89

Ostatní osobní náklady 7 245 6 733 -512 0,93

Osobní náklady celkem 442 170 394 888 -47 282 0,89

Daně a poplatky celkem 329 254 -75 0,77

Jiné provozní náklady celkem 2 341 2 590 249 1,11

Odpisy dlouhodobého majetku 24 553 25 495 942 1,04

Tvorba a zúčtování rezerv 1 689 2 153 464 1,27

Tvorba a zúčtování opravných položek 1 277 487 -790 0,38

Odpisy, rezervy, opravné položky celkem 27 519 28 135 616 1,02

Finanční náklady celkem 749 662 -87 0,88

Změna stavu zásob vl. činností a aktivace -3 -2 1 0,67

Daně z příjmů, převod.účty a rezerva a daň 2 510 1 442 -1 068 0,57

Náklady celkem 718 284 662 190 -56 094 0,92
Ostatní osobní náklady = odměny statutárních orgánů, příspěvek na obědy, životní jubilea, penzijní připojištění



16

Výnosy                                                                                           v tis. Kč

Ukazatel 2021 2022 rozdíl 
2022-2021

index 
2022/2021

Tržby z prodeje služeb 571 178 554 620 -16 558 0,97

Tržby za zboží 100 216 102 153 1 937 1,02

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 671 394 656 773 -14 621 0,98

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 24 20 -4 0,83

Tržby z prodeje materiálu 15 23 8 1,53

Přijaté dary nepeněžní 2 024 79 -1 945 0,04

Výnosy z odepsaných pohledávek 1 5 4 5,00

Jiné provozní výnosy 56 846 21 473 -35 373 0,38

Jiné provozní výnosy celkem 58 910 21 600 -37 310 0,37

Úroky 126 2 547 2 421 20,21

Ostatní finanční výnosy 1 3 2 3,00

Přijaté dary peněžní 86 98 12 1,14

Finanční výnosy celkem 213 2 648 2 435 12,43

Výnosy celkem 730 517 681 021 -49 496 0,93

Hospodářský výsledek                                                                                                  v tis. Kč

Ukazatel 2021 2022 rozdíl 
2022-2021

index 
2022/2021

Celkem HV po zdanění 12 233 18 831 6 598 1,54

Vybrané ukazatele (v tis. Kč) 2021 2022 rozdíl 
2022-2021

index 
22/21

HIM a NIM (stálá aktiva) 578 054 565 453 -12 601 0,98

zásoby 9 870 10 466 596 1,06

peněžní prostředky 170 114 205 626 35 512 1,21

krátkodobé pohledávky 68 896 65 413 -3 483 0,95

krátkodobé závazky 106 562 83 934 -22 628 0,79

prům. počet prac. - osob 435 438 3 1,01

Prům. plat celkem v Kč 56 247 57 299 1 052 1,02



17

Z celkových pohledávek z obchodních vztahů k 31. 12. 2022 ve výši 56 640 tis. Kč činí pohledávky 
za zdravotními pojišťovnami (v tisících Kč):

Kód Zdravotní pojišťovna
2021 2022

Celkem Z toho po 
splatnosti Celkem Z toho po 

splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 30 984 0 33 895 3

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 8 923 50 10 175 1

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 3 207 0 1 312 0

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 1 410 7 1 619 80

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 0 0 17 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 7 250 0 7 388 0

213 Revírní bratrská pokladna 31 20 56 0

Provozní ukazatele za rok 2021 a 2022

Provozní ukazatel Měrná 
jednotka 2021 2022 rozdíl 

2022-2021
index 

2022/2021
Energie

tepelná energie GJ 13 679 10 707 -2 972,00 0,78

elektrická energie kWh 1 669 930 1 651 120 -18 810,00 0,99

voda m3 23 570 20 672 -2 898,00 0,88

Stravování

pacientské denní dávky ks 58 413 51 968 -6 445,00 0,89

zaměstnanecká strava ks 45 950 48 337 2 387,00 1,05

Pohonné hmoty

ujeto km 691 261 700 904 9 643,00 1,01

spotřebováno PHM litry 53 852 61 596 7 744,00 1,14

Odpad

kategorie nebezpečný kg 89 624 77 794 -11 830,00 0,87

kategorie komunální kg 124 540 112 498 -12 042,00 0,90

odpad celkem kg 214 164 190 292 -23 872,00 0,89



18

Investice v roce 2022 v tis. Kč

Název Investice 
celkem

Dary věcné a 
finanční Úvěr Dotace

A:  Nehmotný investiční majetek 912 0 0 0
B:  Projektové a průzkumné práce 929 0 0 0
C:  Zdravotnické přístroje 13 733 0 0 6 703
z toho: Interní oddělení 7 642 0 0 4 644

Chirurgie + operační sály 2 493 0 0 726
Dětské a novorozenecké oddělení 603 0 0 0
Gynekologicko-porodnické oddělení 0 0 0 0
ARO 1 117 0 0 1 029
Rehabilitace 92 0 0 0
Lékárna 0 0 0 0
Oddělení následné péče 0 0 0 0
Patologie 1 240 0 0 0
Odd. klinické biochemie 546 0 0 304

D:  Ostatní zařízení a prostředky 1 249 0 0 0
E:  Dopravní prostředky 2 747 0 0 0
H:  Stavební práce vč. technologie 39 0 0 0
Investice: 19 609 0 0 6 703

Přehled dotací a příspěvků čerpaných v roce 2022 v tis.Kč

Druh dotace Výše 
dotace Čerpání Vratka

Neinvestiční dotace celkem 6 265 6 265 0
příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění (ÚPS, LPS) 5 000 5 000 0
dotace na rezidenční místa od MZČR 159 159 0
příspěvky na sociální péči od Úřadu práce 460 460 0
příspěvek na sociální lůžka Město Český Krumlov 80 80 0
příspěvek na sociální lůžka Jihočeský kraj 504 504 0
příspěvek Národní onkologický registr 62 62 0
Investiční dotace celkem 6 703 6 703 0
systémové investiční dotace 0 0 0
účelové investiční dotace 0 0 0
investiční dotace ze státního rozpočtu MZČR 0 0 0
dotace z prostředků IROP 6 703 6 703 0

ÚPS = ústavní pohotovostní služba, LPS = lékařská pohotovostní služba, MZČR = Ministerstvo zdravotnictví 
České republiky
IROP = integrovaný regionální operační program



19

Několik dárců finančních a věcných darů

Jihočeský kraj

Nadace Křižovatka

Schwan Cosmetics CR, s. r. o.

AG FOODS Group a. s.

Ing. Josef Hermann

a řada dalších dárců

Pořízení zdravotnických přístrojů v roce 2022

Název Oddělení 

Operační lampa Chirurgické oddělení - Centrální operační sály
Vrtačka Unium s příslušenstvím Chirurgické oddělení - Centrální operační sály

Kleště BIClamp LAP forceps Chirurgické oddělení - Centrální operační sály

Ultrazvuk BK SPECTO se sondami Chirurgické oddělení - Urologie
Endoskopická věž pro kolonoskopii Medinet Interní oddělení - Gastroenterologie

Ultrazvuk Philips CX 50 Interní oddělení - kardiologie

Ultrazvuk Philips Afiniti 50 Interní oddělení - lůžka
Centrální míchání dialyzačního koncentrátu Interní oddělení - Dialyzační středisko

Laserová sprcha Rehabilitační oddělení

Ultrazvuk Philips CX 50 Anesteziologicko-resuscitační oddělení
Ohřívač krve a infuzí Astoflo plus Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Monitor BLT p12 vč. příslušenství 2 ks Dětské oddělení 

Barvicí automat pro histologii Patologie
Mikrotom Patologie

Manuální tiskárna na bloky s histologickým materiálem Patologie

Čtečka vyšetření krevních skupin Oddělení klinické biochemie
Horkovzdušná sušárna skla Oddělení klinické biochemie

Ohřívač krve Oddělení klinické biochemie




















































































